
番号 低価格理由 低　価　格　理　由　の　詳　細　内　容

①
資材費(仮設材含む)の
低減

② 労務費の低減

③ 機械経費の低減

④ 新材料・新技術

⑤ 作業効率の向上

⑥ 下請業者の協力

⑦ 経費の低減 間接経費の低減

⑧ 現場管理費低減 管理費等の縮減

⑨ 安全資機材低減

⑩ 本支店経費の低減

⑪ 利益の低減

⑫ 受注実績の取得

⑬ 売上の確保

⑭ その他

上表の「低価格理由の詳細内容」は、元請負者が入札時の事情聴取で申告した低価格理由を項目毎に分類して例示したものです。

低　価　格　理　由　と　そ　の　詳　細　内　容



比較表－１

記 入 要 領

工 事 名

数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額

通信設備 式 1 20,041,186 1 21,729,820 108.4% 1 23,574,237 1 26,189,436 90.0%

　通信設備修繕工 式 1 17,123,042 1 17,751,218 103.7% 1 20,113,040 1 22,572,728 89.1%

　　光ﾌｧｲﾊﾞﾈｯﾄﾜｰｸ関連設備修繕 式 1 8,233,580 1 9,061,098 110.1% 1 12,787,870 1 13,421,462 95.3%

　　画像伝送送受信設備(ﾍﾘﾃﾚ)修繕 式 1 742,400 1 482,918 65.0% 1 403,118 1 742,400 54.3%

　　衛星通信設備修繕 式 1 91,920 1 105,400 114.7% 1 263,295 1 96,903 271.7%

　　無停電電源設備(CVCF)修繕 式 1 835,100 1 704,800 84.4% 1 557,300 1 835,100 66.7%

　　CCTV設備修繕 式 1 1,851,630 1 1,972,230 106.5% 1 1,603,930 1 1,854,814 86.5%

　　道路情報表示設備修繕 式 1 1,196,140 1 1,660,260 138.8% 1 1,256,670 1 1,248,740 100.6%

　　道路ﾄﾝﾈﾙ非常用設備修繕 式 1 510,272 1 572,946 112.3% 1 439,866 1 456,100 96.4%

　　ﾄﾝﾈﾙ内ﾗｼﾞｵ再放送設備修繕 式 1 1,538,000 1 1,389,300 90.3% 1 1,071,300 1 1,538,000 69.7%

　　地震情報ｼｽﾃﾑ修繕 式 1 281,200 1 242,770 86.3% 1 278,000 1 274,930 101.1%

　　対向車接近表示ｼｽﾃﾑ修繕 式 1 41,310 1 24,376 59.0% 1 20,006 1 41,310 48.4%

　　追突警報ｼｽﾃﾑ修繕 式 1 312,850 1 355,496 113.6% 1 389,795 1 405,452 96.1%

　　施設監視設備修繕 式 1 544,000 1 290,244 53.4% 1 257,610 1 569,721 45.2%

　　環境設備修繕 式 1 944,640 1 889,380 94.2% 1 784,280 1 1,087,796 72.1%

　通信設備工 式 1 2,918,144 1 3,978,602 136.3% 1 3,461,197 1 3,616,708 95.7%

　　移動体無線通信工 式 1 166,010 1 222,800 74.5%

積 算 内 訳 書 の 比 較 表
1) 見積り等積算根拠を示すものがあれば添付する。
2) 数量総括表に対応する内訳書にして下さい。
3) 入札時の元請(当初予定)欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認して下さい。
4) 工事完成時の元請（完成時実績）、官積算（最終）欄は、それぞれ調査票の直接工事費、共通仮設費、現場管理費、一般管理費等およ
び工事価格と合致するか確認して下さい。
5) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

管内通信設備修繕工事

工事区分・工種・
種別

単位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考元請/
官積
（％）

元請/
官積
（％）

官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績） 官積算（最終）

※



比較表－１

記 入 要 領

工 事 名

数量 金額 数量 金額 数量 金額 数量 金額

積 算 内 訳 書 の 比 較 表
1) 見積り等積算根拠を示すものがあれば添付する。
2) 数量総括表に対応する内訳書にして下さい。
3) 入札時の元請(当初予定)欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認して下さい。
4) 工事完成時の元請（完成時実績）、官積算（最終）欄は、それぞれ調査票の直接工事費、共通仮設費、現場管理費、一般管理費等およ
び工事価格と合致するか確認して下さい。
5) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

管内通信設備修繕工事

工事区分・工種・
種別

単位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考元請/
官積
（％）

元請/
官積
（％）

官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績） 官積算（最終）

※

　　施設監視設備工 式 1 1,985,100 1 2,487,889 125.3% 1 2,418,521 1 2,453,800 98.6%

　　光ｹｰﾌﾞﾙ敷設工 式 1 368,745 1 797,467 216.3% 1 457,906 1 428,894 106.8%

　　通信配線工 式 1 81,870 1 316,906 387.1% 1 93,924 1 90,998 103.2%

　　配管･配線工 式 1 435,898 1 302,585 69.4% 1 267,506 1 375,351 71.3%

　　ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ設置工 式 1 23,184 1 20,960 90.4% 1 14,600 1 16,302 89.6%

　　作業土工(電気) 式 1 6,683 1 25,995 389.0% 1 21,270 1 11,899 178.8%

　　舗装打換え工(歩道部) 式 1 16,664 1 26,800 160.8% 1 21,460 1 16,664 128.8%

直接工事費 式 1 20,041,186 1 21,729,820 108.4% 1 23,574,237 1 26,189,436 90.0%

共通仮設費 式 1 2,376,600 1 785,612 33.1% 1 942,699 1 2,645,000 35.6%

　共通仮設費 式 1 131,600 1 40,600 30.9% 1 112,000 1 112,000 100.0%

　　安全費 式 1 131,600 1 40,600 30.9% 1 112,000 1 112,000 100.0%

　共通仮設費（率計上） 式 1 2,245,000 1 745,012 33.2% 1 830,699 1 2,533,000 32.8%

技術者間接費 式 1 41,304 1 118,291 286.4% 1 59,849 1 55,776 107.3%

純工事費 式 1 22,459,090 1 22,633,723 100.8% 1 24,576,785 1 28,890,212 85.1%

　現場管理費 式 1 7,919,000 1 2,890,165 36.5% 1 6,137,736 1 9,891,000 62.1%

工事原価 式 1 30,378,090 1 25,523,888 84.0% 1 30,714,521 1 38,781,212 79.2%

　一般管理費等 式 1 3,761,910 1 1,736,112 46.1% 1 3,785,479 1 4,688,788 80.7%

工事価格 式 1 34,140,000 1 27,260,000 79.8% 1 34,500,000 1 43,470,000 79.4%



比較表－２

記 入 要 領

工 事 名

数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

通信設備 式 1 20,041,186 1 21,729,820 1 23,574,237 1 26,189,436

　通信設備修繕工 式 1 17,123,042 1 17,751,218 1 20,113,040 1 22,572,728

　　光ﾌｧｲﾊﾞﾈｯﾄﾜｰｸ関連設備修繕 式 1 8,233,580 1 9,061,098 1 12,787,870 1 13,421,462

　　　光成端架(DSF)修繕 式 1 788,352 1 265,100 1 253,100 1 788,352

　　　光成端架(DSF)配線改修 式 1 1,840,800 1 1,583,200 0 0 0 0

　　　光成端架(DSF)配線改修[夜間施工] 式 1 1,572,200 1 1,737,950

　　　光ﾌｧｲﾊﾞ線路監視装置部品交換 式 1 210,160 1 622,970 1 220,840 1 210,160

　　　光ﾌｧｲﾊﾞ線路監視装置ﾃﾞｰﾀ更新 箇所 78 2,436 190,008 78 7,000 546,000 0 0 0 2,436 0

　　　光ﾌｧｲﾊﾞ線路管理装置ﾃﾞｰﾀ更新 点 194 2,090 405,460 194 2,622 508,668 0 0 0 2,090 0

　　　光ﾌｧｲﾊﾞ線路管理装置ﾃﾞｰﾀ更新 点 1,880 310 582,800 1,880 357 671,160 0 0 0 310 0

　　　端末系L3-SW(ﾒｲﾝ)修繕 ﾕﾆｯﾄ 1 4,216,000 4,216,000 1 4,864,000 4,864,000 0 0 0 4,216,000 0

　　　端末系L3-SW(ﾒｲﾝ)修繕 ﾕﾆｯﾄ 1 3,000,000 3,000,000 1 2,916,000 2,916,000

　　　VPNﾙｰﾀ増設 台 1 5,404,730 5,404,730 1 5,233,000 5,233,000

　　　幹線系L3-SW改造 台 1 460,000 460,000 1 460,000 460,000

　　　自治体接続用L3-SW改造 台 1 450,000 450,000 1 650,000 650,000

　　　自治体接続用L3-SW用部品 個 1 77,000 77,000 1 76,000 76,000

　　　VPNﾙｰﾀ改造 台 2 450,000 900,000 2 450,000 900,000

　　　自治体接続用L3-SW改造 台 1 450,000 450,000 1 450,000 450,000

　　画像伝送送受信設備(ﾍﾘﾃﾚ)修繕 式 1 742,400 1 482,918 1 403,118 1 742,400

内 訳 書 に 対 す る 明 細 書 の 比 較 表
1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにす
　る。
2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

管内通信設備修繕工事

工事区分・工種・
種別・細別

単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績） 官積算（最終）

※



比較表－２

記 入 要 領

工 事 名

数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

内 訳 書 に 対 す る 明 細 書 の 比 較 表
1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにす
　る。
2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

管内通信設備修繕工事

工事区分・工種・
種別・細別

単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績） 官積算（最終）

※

　　　制御処理装置修繕 個 1 242,600 242,600 1 48,818 48,818 0 0 0 242,600 0

　　　制御処理装置修繕 個 1 48,818 48,818 1 242,600 242,600

　　　無停電電源装置更新 台 1 499,800 499,800 1 434,100 434,100 1 354,300 354,300 1 499,800 499,800

　　衛星通信設備修繕 式 1 91,920 1 105,400 1 263,295 1 96,903

　　　Ku-SAT(可搬型)音声ﾚｼｰﾊﾞ更新 台 1 91,920 91,920 1 105,400 105,400 1 44,095 44,095 1 91,920 91,920

　　　Ku-SAT(可搬型)運用試験 式 1 219,200 1 4,983

　　無停電電源設備(CVCF)修繕 式 1 835,100 1 704,800 1 557,300 1 835,100

　　　無停電電源装置更新 台 1 835,100 835,100 1 704,800 704,800 1 557,300 557,300 1 835,100 835,100

　　CCTV設備修繕 式 1 1,851,630 1 1,972,230 1 1,603,930 1 1,854,814

　　　機側操作盤修繕 個 1 8,630 8,630 1 14,490 14,490 1 14,490 14,490 1 8,630 8,630

　　　機側操作盤更新 面 1 1,843,000 1,843,000 1 1,957,740 1,957,740 0 0 0 1,843,000 0

　　　機側操作盤更新 面 1 1,581,240 1,581,240 1 1,838,000 1,838,000

　　　機側操作盤用ｾｷｭﾘﾃｨ錠 個 3 1,000 3,000 3 1,000 3,000

　　　撤去品運搬 式 1 5,200 1 5,184

　　道路情報表示設備修繕 式 1 1,196,140 1 1,660,260 1 1,256,670 1 1,248,740

　　　HL3形表示板修繕 個 1 93,040 93,040 1 166,470 166,470 1 146,470 146,470 1 93,040 93,040

　　　機側操作盤(HL形用)修繕 個 4 8,230 32,920 4 14,090 56,360 3 14,090 42,270 3 8,230 24,690

　　　機側操作盤(HL形用)修繕 個 1 14,090 14,090 1 8,630 8,630

　　　機側操作盤(HL形用)修繕 個 4 9,180 36,720 4 15,040 60,160 4 15,040 60,160 4 9,180 36,720



比較表－２

記 入 要 領

工 事 名

数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

内 訳 書 に 対 す る 明 細 書 の 比 較 表
1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにす
　る。
2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

管内通信設備修繕工事

工事区分・工種・
種別・細別

単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績） 官積算（最終）

※

　　　機側操作盤(A形用)修繕 面 1 13,260 13,260 1 40,880 40,880 1 40,880 40,880 1 13,260 13,260

　　　A形表示板修繕 面 1 258,800 258,800 1 360,950 360,950 0 0 0 258,800 0

　　　A形表示板修繕 面 1 317,600 317,600 1 651,600 651,600

　　　A形表示板修繕 面 1 380,700 380,700 1 487,720 487,720 0 0 0 380,700 0

　　　A形表示板修繕 面 1 317,600 317,600 1 210,400 210,400

　　　A形表示板修繕 面 1 380,700 380,700 1 487,720 487,720 0 0 0 380,700 0

　　　A形表示板修繕 面 1 317,600 317,600 1 210,400 210,400

　　道路ﾄﾝﾈﾙ非常用設備修繕 式 1 510,272 1 572,946 1 439,866 1 456,100

　　　主制御装置修繕 式 1 456,100 456,100 1 469,866 1 439,866 1 456,100 456,100

　　　押ﾎﾞﾀﾝ式通報装置修繕 枚 1 40,640 40,640 1 69,610 69,610 0 0 0 40,640 0

　　　非常電話収納箱修繕 台 1 5,692 5,692 1 20,880 20,880 0 0 0 5,692 0

　　　非常電話収納箱修繕 個 1 7,840 7,840 1 12,590 12,590 0 0 0 7,840 0

　　ﾄﾝﾈﾙ内ﾗｼﾞｵ再放送設備修繕 式 1 1,538,000 1 1,389,300 1 1,071,300 1 1,538,000

　　　無停電電源装置更新 台 1 1,538,000 1,538,000 1 1,389,300 1,389,300 1 1,071,300 1,071,300 1 1,538,000 1,538,000

　　地震情報ｼｽﾃﾑ修繕 式 1 281,200 1 242,770 1 278,000 1 274,930

　　　主ﾓﾆﾀ装置修繕 台 1 281,200 281,200 1 242,770 242,770 0 0 0 281,200 0

　　　主ﾓﾆﾀ装置修繕 台 1 248,200 248,200 1 256,000 256,000

　　　CRTﾓﾆﾀ装置撤去 台 1 4,340 4,340 1 3,280 3,280

　　　ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ切替装置増設 台 1 25,460 25,460 1 15,650 15,650



比較表－２

記 入 要 領

工 事 名

数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

内 訳 書 に 対 す る 明 細 書 の 比 較 表
1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにす
　る。
2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

管内通信設備修繕工事

工事区分・工種・
種別・細別

単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績） 官積算（最終）

※

　　対向車接近表示ｼｽﾃﾑ修繕 式 1 41,310 1 24,376 1 20,006 1 41,310

　　　通風式気温計修繕 台 1 41,310 41,310 1 24,376 24,376 1 20,006 20,006 1 41,310 41,310

　　追突警報ｼｽﾃﾑ修繕 式 1 312,850 1 355,496 1 389,795 1 405,452

　　　追突警報板修繕 面 1 198,400 198,400 1 306,500 306,500 1 238,500 238,500 1 198,400 198,400

　　　追突警報板修繕 灯 3 38,150 114,450 3 16,332 48,996 3 16,332 48,996 3 38,150 114,450

　　　赤色回転灯用金具 枚 3 18,000 54,000 3 18,000 54,000

　　　配管配線修繕 式 1 48,299 1 38,602

　　施設監視設備修繕 式 1 544,000 1 290,244 1 257,610 1 569,721

　　　屋外監視ｶﾒﾗ修繕 台 1 544,000 544,000 1 290,244 290,244 1 216,510 216,510 1 544,000 544,000

　　　発電機盤修繕 式 1 41,100 1 25,721

　　環境設備修繕 式 1 944,640 1 889,380 1 784,280 1 1,087,796

　　　空調機更新 組 1 930,000 930,000 1 870,920 870,920 0 0 0 930,000 0

　　　空調機更新 組 1 672,920 672,920 1 896,000 896,000

　　　空調設備配管配線修繕 式 1 12,300 1 69,684

　　　蛍光灯照明器具更新 台 1 14,640 14,640 1 18,460 18,460 1 18,460 18,460 1 14,640 14,640

　　　撤去品運搬 式 1 4,800 1 9,850

　　　撤去品処分 式 1 75,800 1 97,622

　通信設備工 式 1 2,918,144 1 3,978,602 1 3,461,197 1 3,616,708

　　移動体無線通信工 式 1 166,010 1 222,800



比較表－２

記 入 要 領

工 事 名

数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

内 訳 書 に 対 す る 明 細 書 の 比 較 表
1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにす
　る。
2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

管内通信設備修繕工事

工事区分・工種・
種別・細別

単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績） 官積算（最終）

※

　　　超短波無線電話装置据付調整 台 1 166,010 166,010 1 222,800 222,800

　　施設監視設備工 式 1 1,985,100 1 2,487,889 1 2,418,521 1 2,453,800

　　　ﾈｯﾄﾜｰｸﾃﾞｨｽｸﾚｺｰﾀﾞ据付調整 台 1 456,100 456,100 1 373,180 373,180 1 485,200 485,200 1 456,100 456,100

　　　監視ｶﾒﾗ据付調整 台 1 187,100 187,100 1 266,344 266,344 1 187,075 187,075 1 187,100 187,100

　　　監視ｶﾒﾗ据付調整 台 5 178,900 894,500 5 1,202,205 1,202,205 5 166,352 831,760 5 178,900 894,500

　　　光伝送装置据付調整 面 1 447,400 447,400 1 646,160 646,160 1 421,446 421,446 1 447,400 447,400

　　　光伝送装置据付調整 面 1 357,600 357,600 1 256,300 256,300

　　　監視端末装置据付調整 台 1 135,440 135,440 1 212,400 212,400

　　光ｹｰﾌﾞﾙ敷設工 式 1 368,745 1 797,467 1 457,906 1 428,894

　　　光地中配線(管内) m 13.00 496 6,453 13 1,021 13,273 473.00 571 270,083 473 496 234,797

　　　光屋外配線(管内) m 19.00 611 11,612 19 1,108 21,052 19.00 658 12,502 19 611 11,612

　　　光屋内配線(ﾌﾘｱｸ内) 本 1 36,000 36,000 1 52,580 52,580

　　　ｽﾊﾟｲﾗﾙｽﾘｰﾌﾞ m 6.00 135 810 6 916 5,496 31.00 916 28,396 31 135 4,185

　　　光ｹｰﾌﾞﾙ成端処理 箇所 1 27,970 27,970 1 24,059 24,059 1 24,059 24,059 1 27,970 27,970

　　　光ｹｰﾌﾞﾙ分岐接続 箇所 1 112,500 112,500 1 36,334 36,334 0 0 0 112,500 0

　　　光ｹｰﾌﾞﾙ分岐接続 箇所 1 42,717 42,717 1 44,550 44,550

　　　光分岐接続材 組 1 175,000 175,000 1 658,955 658,955 0 0 0 175,000 0

　　　光後分岐接続材 組 1 25,000 25,000 1 36,000 36,000

　　　光ｹｰﾌﾞﾙ接続損失試験 対向 2 17,200 34,400 2 19,149 38,298 0 0 0 17,200 0



比較表－２

記 入 要 領

工 事 名

数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

内 訳 書 に 対 す る 明 細 書 の 比 較 表
1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにす
　る。
2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

管内通信設備修繕工事

工事区分・工種・
種別・細別

単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績） 官積算（最終）

※

　　　光ｹｰﾌﾞﾙ接続損失試験 対向 1 19,149 19,149 1 17,200 17,200

　　通信配線工 式 1 81,870 1 316,906 1 93,924 1 90,998

　　　通信屋外配線(管内･ﾓｰﾙ内) m 193.00 424 81,870 193.00 1,642 316,906 209.00 432 90,288 209.00 424 88,657

　　　通信屋内配線(ﾌﾘｱｸ内) m 9.00 404 3,636 9.00 260 2,341

　　配管･配線工 式 1 435,898 1 302,585 1 267,506 1 375,351

　　　地中配管 m 6.00 391 2,346 6.00 394 2,364 8.00 394 3,152 8.00 391 3,128

　　　埋設標識ｼｰﾄ敷設 m 6.00 209 1,251 6.00 841 5,046 6.00 841 5,046 6.00 209 1,251

　　　穴あけ 箇所 1 10,020 10,020 1 10,020 10,020 0 0 0 10,020 0

　　　ｺｱ抜き 箇所 1 12,850 12,850 1 3,829 3,829

　　　ﾍﾞﾙﾏｳｽ 個 1 401 401 1 609 609 1 609 609 1 401 401

　　　ｸﾗﾝﾌﾟ 組 1 2,490 2,490 1 2,912 2,912 1 2,912 2,912 1 2,490 2,490

　　　屋外配管(露出) m 22.00 1,423 31,306 22.00 2,604 57,288 22.00 2,604 57,288 22.00 1,423 31,306

　　　屋外配管(露出) m 0.80 1,645 1,316 0.80 613 613 3.00 766 2,298 3.00 1,645 4,935

　　　ﾎﾞｯｸｽｺﾈｸﾀ 個 2 131 262 2 951 1,902 4 611 2,444 4 131 524

　　　ﾒﾀﾙﾓｰﾙ設置 m 75.00 4,375 328,125 75.00 894 67,065 60.00 1,009 60,540 60.00 4,375 262,500

　　　ﾒﾀﾙﾓｰﾙ附属品 式 1 1,000 1 4,879

　　　配管支持金具取付 個 16 2,990 47,840 16 8,610 137,760 16 6,710 107,360 16 2,990 47,840

　　　配管支持金具取付 個 1 3,062 3,062 1 9,110 9,110 0 0 0 3,062 0

　　　屋外配線(管内) m 7.00 825 5,773 7.00 871 6,097 7.00 871 6,097 7.00 825 5,773



比較表－２

記 入 要 領

工 事 名

数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

内 訳 書 に 対 す る 明 細 書 の 比 較 表
1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにす
　る。
2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

管内通信設備修繕工事

工事区分・工種・
種別・細別

単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績） 官積算（最終）

※

　　　屋外配線(管内) m 7.00 244 1,706 7.00 257 1,799 7.00 257 1,799 7.00 244 1,706

　　　開閉器取付 台 1 4,111 4,111 1 4,789 4,789

　　ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ設置工 式 1 23,184 1 20,960 1 14,600 1 16,302

　　　ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ設置 個 1 5,672 5,672 1 6,220 6,220 1 6,220 6,220 1 5,672 5,672

　　　ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ設置 個 1 6,882 6,882 1 6,360 6,360 0 0 0 6,882 0

　　　ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ設置 個 1 10,630 10,630 1 8,380 8,380 1 8,380 8,380 1 10,630 10,630

　　作業土工(電気) 式 1 6,683 1 25,995 1 21,270 1 11,899

　　　床堀 式 1 3,276 1 15,300 1 11,900 1 5,460

　　　埋戻 式 1 1,245 1 3,240 1 2,800 1 2,490

　　　保護砂 m3 0.20 3,750 750 0.20 3,900 780 0.30 3,900 1,170 0.30 3,750 1,125

　　　残土運搬処理 式 1 1,412 1 6,675 1 5,400 1 2,824

　　舗装打換え工(歩道部) 式 1 16,664 1 26,800 1 21,460 1 16,664

　　　透水性ｶﾗｰ平板撤去･再設置 m2 4.00 3,446 13,784 4.00 4,500 18,000 4.00 3,600 14,400 4.00 3,446 13,784

　　　路盤 m2 2.00 721 1,442 2.00 2,600 5,200 2.00 2,080 4,160 2.00 721 1,442

　　　路盤 m2 2.00 719 1,438 2.00 1,800 3,600 2.00 1,450 2,900 2.00 719 1,438

直接工事費 式 1 20,041,186 1 21,729,820 1 23,574,237 1 26,189,436

共通仮設費 式 1 2,376,600 1 785,612 1 942,699 1 2,645,000

　共通仮設費 式 1 131,600 1 40,600 1 112,000 1 112,000

　　安全費 式 1 131,600 1 40,600 1 112,000 1 112,000



比較表－２

記 入 要 領

工 事 名

数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額 数量 単価 金額

内 訳 書 に 対 す る 明 細 書 の 比 較 表
1) 本様式は、比較表-1に対する明細を記入することとする。さらにその明細が必要な場合は、本様式を使用しその詳細が明確になるようにす
　る。
2) ※印の官積算欄(予定価格および最終共)は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

管内通信設備修繕工事

工事区分・工種・
種別・細別

単
位

入 札 時 工 事 完 成 時

備 考官積算（予定価格）
※ 元請（当初予定） 元請（完成時実績） 官積算（最終）

※

　　　交通誘導員A 式 1 100,800 1 25,200 1 50,400 1 50,400

　　　交通誘導員B 式 1 30,800 1 15,400 1 61,600 1 61,600

　共通仮設費(率計上) 式 1 2,245,000 1 745,012 1 830,699 1 2,533,000

技術者間接費 式 1 41,304 1 118,291 1 52,849 1 55,776

　　　光ﾌｧｲﾊﾞ線路監視装置DB作成費 式 1 10,854 1 86,291 1 31,149 1 25,326

　　　道路施設台帳基本ﾃﾞｰﾀ作成比 式 1 30,450 1 32,000 1 21,700 1 30,450

純工事費 式 1 22,459,090 1 22,633,723 1 24,569,785 1 28,890,212

　現場管理費 式 1 7,919,000 1 2,890,165 1 6,137,736 1 9,891,000

工事原価 式 1 30,378,090 1 25,523,888 1 30,714,521 1 38,781,212

　一般管理費等 式 1 3,761,910 1 1,736,112 1 3,785,479 1 4,688,788

工事価格 式 1 34,140,000 1 27,260,000 1 34,500,000 1 43,470,000

消費税相当額 式 1 1,707,000 1 1,363,000 1 1,725,000 1 2,173,500

工事費計 式 1 35,847,000 1 28,623,000 1 36,225,000 1 45,643,500



比較表－３

　　　　　　　　　　　手持資材はありません。

記 入 要 領

1) 手持ち資材の状況については、主に当該工事で使用予定の資材を記入する。
2) 官積算が市場単価の場合、備考欄に市場単価を記入して下さい。
3) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。
4) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価欄は、主要資材相当品のみを記入する。
5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

管内通信設備修繕工事

官単価
※

（最終）
備　考手持ち

数量
不足数量の
手当方法

入札時（当初の予定）

使用工種等

工 事 名

手 持 ち 資 材 の 比 較 表 （主 要 資 材）

本工事での
使用予定量

単価
本工事での
使用量

規格・型式 単位

工事完成時（実績）

品　名 不足数量の
手当方法

手持ち
数量

単価



比較表－４

記 入 要 領

工 事 名

業者名 所在地
入札者との
関係

業者名 所在地
入札者との
関係

通信設備修繕工

光ﾌｧｲﾊﾞｰﾈｯﾄﾜｰｸ
関連設備修繕

光コードDSF8C
両端SCコネクタ付 本 39 36,000 松田電興㈱

大阪市福島区福島
8-1-23 資材取扱店 39 35,000 日美商事

大阪市北区堂島浜
2-1-29

ケーブルメー
カー代理店 37,500

光ﾌｧｲﾊﾞｰﾈｯﾄﾜｰｸ
関連設備修繕

電源ユニットファン 個 1 480,000 富士通㈱
大阪市中央区城見
2-2-6

電気通信メーカー 1 160,000 富士通㈱
大阪市中央区城見
2-2-6

電気通信メー
カー 160,000

光ﾌｧｲﾊﾞｰﾈｯﾄﾜｰｸ
関連設備修繕

VPNルータ 台 1 5,390,000 富士通㈱
大阪市中央区城見
2-2-6

電気通信メーカー 5,219,000
画像伝送送受信
設備(ﾍﾘﾃﾚ)修繕

UPS1.5KVA 7分補償 台 1 316,000 ＧＳﾕｱｻﾌｨｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 高槻市高西町6-3 バッテリメーカー 1 237,000 ＧＳﾕｱｻﾌｨｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 高槻市高西町6-3 バッテリメーカー 398,400

衛星通信設備修繕
KU-SAT音声ﾚｼｰﾊﾞ
530KHz～3000MHz 台 1 78,000 日栄無線㈱

大阪市浪速区日本
橋5-10-20

無線機材取扱店 1 44,095 日栄無線㈱
大阪市浪速区日本
橋5-10-20

無線機材取扱店 77,700
無停電電源設備
(CVCF)修繕

UPS3.0KVA13分補
償 台 1 587,500 ＧＳﾕｱｻﾌｨｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 高槻市高西町6-3 バッテリメーカー 1 440,000 ＧＳﾕｱｻﾌｨｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 高槻市高西町6-3 バッテリメーカー 733,700

CCTV設備修繕 屋外筐体 面 1 1,800,000 ㈱日立国際電気
大阪市中央区城見
2-2-22

電気通信メーカー 1 1,500,000 ㈱日立国際電気
大阪市中央区城見
2-2-22

電気通信メーカー 1,800,000
道路情報表示設
備修繕

HL3形表示用モ
ジュール 個 1 120,000 アンリツ

大阪市淀川区宮原
4-1-14

電気通信メーカー 1 100,000 アンリツ
大阪市淀川区宮原
4-1-14

電気通信メーカー 84,100
道路トンネル非常
用設備修繕

鉛蓄電池(2V) 個 12 34,500 ＧＳﾕｱｻﾌｨｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 高槻市高西町6-3 バッテリメーカー 12 32,000 ＧＳﾕｱｻﾌｨｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 高槻市高西町6-3 バッテリメーカー 34,900
トンネル内ラジオ
再放送設備修繕

ＵＰＳ3.0KVA 40分補
償 台 1 1,272,000 ＧＳﾕｱｻﾌｨｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 高槻市高西町6-3 バッテリメーカー 1 954,000 ＧＳﾕｱｻﾌｨｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 高槻市高西町6-3 バッテリメーカー 1,436,000

追突警報ｼｽﾃﾑ修繕 前面強化ガラス 面 1 206,000 星和電機㈱
京都市伏見区竹田
西桶ノ井町39 電機メーカー 1 172,000 星和電機㈱

京都市伏見区竹田
西桶ノ井町39 電機メーカー 46,000

施設監視設備修繕
カメラケース(CIT-
8500) 台 1 352,000 西菱電機㈱

大阪市西区東町堀
1-8-33

電気通信メー
カー代理店 1 210,000 西菱電機㈱

大阪市西区東町堀
1-8-33

電気通信メー
カー代理店 480,000

環境設備修繕 空調機(屋内床置型) 組 1 792,000 東邦電機㈱
大阪市住吉区万代
東1-4-2 資材取扱店 1 594,000 東邦電機㈱

大阪市住吉区万代
東1-4-2 資材取扱店 876,000

1) 「入札者との関係」欄は、購入先予定業者との関係を記入。(例)協力会社、同族会社、資本提携会社等
2) 官積算が市場単価の場合、備考欄に市場単価を記入してください。
3) 総額で値引きし、個々の品目の値引き単価が特定できない場合、実績単価欄は契約単価を記入し、総額値引き率を備考欄に記入する。
4) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。
5) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価の欄は、主要資材(購入価格が工事費の約0.3%以上の資材)
    とし、軽微な資材は省略する。
6) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

管内通信設備修繕工事

資 材 購 入 先 一 覧 （主 要 資 材）の 比 較 表

※

官単価
（最終）

備考
数量 単価 単価

購 入 先 名購 入 先 名
数量

工種種別 品名規格 単位

入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）



比較表－４

記 入 要 領

工 事 名

業者名 所在地
入札者との
関係

業者名 所在地
入札者との
関係

1) 「入札者との関係」欄は、購入先予定業者との関係を記入。(例)協力会社、同族会社、資本提携会社等
2) 官積算が市場単価の場合、備考欄に市場単価を記入してください。
3) 総額で値引きし、個々の品目の値引き単価が特定できない場合、実績単価欄は契約単価を記入し、総額値引き率を備考欄に記入する。
4) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。
5) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価の欄は、主要資材(購入価格が工事費の約0.3%以上の資材)
    とし、軽微な資材は省略する。
6) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

管内通信設備修繕工事

資 材 購 入 先 一 覧 （主 要 資 材）の 比 較 表

※

官単価
（最終）

備考
数量 単価 単価

購 入 先 名購 入 先 名
数量

工種種別 品名規格 単位

入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）

通信設備工

施設監視設備工
ﾈｯﾄﾜｰｸﾃﾞｨｽｸﾚｺｰﾀﾞ
(HDD120GB×2)内蔵 台 2 348,000 東邦電機㈱

大阪市住吉区万代
東1-4-2 資材取扱店 1 422,400 東邦電機㈱

大阪市住吉区万代
東1-4-2 資材取扱店 423,300

施設監視設備工 CCDカメラ 台 6 180,000 東邦電機㈱
大阪市住吉区万代
東1-4-2 資材取扱店 6 154,000 東邦電機㈱

大阪市住吉区万代
東1-4-2 資材取扱店 159,800

施設監視設備工 光伝送装置(屋外) 面 1 400,000 東邦電機㈱
大阪市住吉区万代
東1-4-2 資材取扱店 1 295,846 東邦電機㈱

大阪市住吉区万代
東1-4-2 資材取扱店 424,900

施設監視設備工 光伝送装置(屋内) 台 1 232,000 東邦電機㈱ 大阪市住吉区万代
東1-4-2 資材取扱店 246,500

光ｹｰﾌﾞﾙ敷設工
光ケーブルSM4C層
型 ｍ 32 822 松田電興㈱

大阪市福島区福島
8-1-23 資材取扱店 492 380 松田電興㈱

大阪市福島区福島
8-1-23 資材取扱店 316



比較表－５

記 入 要 領

工 事 名

数　量 単　価 メーカ名 現在の利用状況 数　量 単　価 メーカ名

　　　　　　　　　本工事に使用する手持機械はありません。

管内通信設備修繕工事

官単価
※

（最終）

手 持 ち 機 械 の 比 較 表 （主 要 機 械）

機械名称 規格・型式・能力・年式 単位
入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）

備　考

1) 本様式には、主に当該工事に使用する予定の手持ち機械の状況を記入して下さい。
2) 実績と官積は、同じ単位による単価としてください。単位が一致しない場合はそれぞれの単位を明記してください。
3) 入札時の欄は、入札時に事情聴取した結果と照合確認してください。完成時及び官単価の欄は、主要機械相当品(各機械経費が工事費
の約
　　0.3%以上の機器)のみでよい。
4) ※印の官単価欄は 発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい



比較表－６

記 入 要 領

工 事 名

通信設備修繕工 技術者 (27,400) (40) (27,400) (25) 26,700

通信設備修繕工 技術員 (21,700) (71) (21,700) (31) 17,400

通信設備修繕工 電工 (17,400) (48) (17,400) (23) 16,400

通信設備修繕工 普通作業員 (13,300) (6) (13,300) (1) 14,000

通信設備修繕工 配管工 (16,100) (1) (16,100) (1) 16,900

通信設備工 技術者 (27,400) (16) (27,400) (9) 26,700

通信設備工 技術員 (21,700) (23) (21,700) (10) 17,400

通信設備工 電工 (17,400) (34) (17,400) (34) 16,400

通信設備工 普通作業員 (13,300) (5) (13,300) (9) 14,000

通信設備工 はつり工 (16,700) (1) (16,700) (1) 16,700

通信設備工 世話役 (18,800) (2) (18,800) (2) 18,800

通信設備工 石工 (23,600) (1) (23,600) (1) 23,300

労 務 者 の 確 保 計 画 の 比 較 表

 下請け会社との関係
 下請け会社名等

 下請け会社との関係
 下請け会社名等

※

官単価
(最終)

工　種 職　種

入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）

備　考

1) 下請け労務者と自社労務者を下記のように区分して下さい。
　　・下請け労務者は(　)なしで記入する。
　　・自社労務者は(　)内に記入する。
2) 下請け会社との関係も明記する。
3) 労務単価は必ず記入する。
4) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。
5) ※印の官単価欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

管内通信設備修繕工事

単価 員数 単価 員数



比較表－７

記 入 要 領

工 事 名

　通信設備修繕工 光ﾌｧｲﾊﾞﾈｯﾄﾜｰｸ関 23.0 34.0 3.0 60.0 12.0 10.0 22.0
　通信設備修繕工 画像伝送送受信設1.0 4.0 4.0 9.0 1.0 3.0 1.0 5.0
　通信設備修繕工 衛星通信設備修繕1.0 1.0 1.0 2.0 3.0
　通信設備修繕工 無停電電源設備(C 　 3.0 3.0 6.0 1.0 1.0 2.0
　通信設備修繕工 CCTV設備修繕 3.0 3.0 2.0 8.0 1.0 2.0 4.0 7.0
　通信設備修繕工 道路情報表示設備9.0 16.0 20.0 45.0 5.0 5.0 7.0 17.0
　通信設備修繕工 道路ﾄﾝﾈﾙ非常用設1.0 1.0 3.0 2.0 7.0 1.0 1.0 1.0 3.0
　通信設備修繕工 ﾄﾝﾈﾙ内ﾗｼﾞｵ再放送 　 3.0 3.0 6.0 1.0 1.0 2.0
　通信設備修繕工 地震情報ｼｽﾃﾑ修繕1.0 2.0 1.0 4.0 1.0 1.0 1.0 3.0
　通信設備修繕工 対向車接近表示ｼ 　 1.0 1.0 2.0 2.0 2.0
　通信設備修繕工 追突警報ｼｽﾃﾑ修繕 1.0 4.0 3.0 8.0 2.0 2.0 4.0
　通信設備修繕工 施設監視設備修繕1.0 3.0 1.0 5.0 3.0 1.0 2.0 6.0
　通信設備修繕工 環境設備修繕 3.0 1.0 1.0 5.0 3.0 1.0 1.0 5.0

計石
工

技
術
者

世
話
役

計 技
術
員

技
術
員

配置人数
は
つ
り
工

普
通

作
業
員

　工 種 別 労 務 者 配 置 計 画 の 比 較 表
1) 職種名は例示したものなので、該当する職種名に変更して記入して下さい。
2) 世話役が、他の工種または他の工事と兼任している場合、正当な人数になるように按分してください。
3) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。

管内通信設備修繕工事

工　種 種　別

入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）

備　考
配置予定人数

石
工

普
通

作
業
員

配
管
工

電
工

技
術
者

世
話
役

は
つ
り
工

配
管
工

電
工



比較表－７

記 入 要 領

工 事 名

計石
工

技
術
者

世
話
役

計 技
術
員

技
術
員

配置人数
は
つ
り
工

普
通

作
業
員

　工 種 別 労 務 者 配 置 計 画 の 比 較 表
1) 職種名は例示したものなので、該当する職種名に変更して記入して下さい。
2) 世話役が、他の工種または他の工事と兼任している場合、正当な人数になるように按分してください。
3) (例)として記入したものは記入例なので、この記入例を消去して使用してください。

管内通信設備修繕工事

工　種 種　別

入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）

備　考
配置予定人数

石
工

普
通

作
業
員

配
管
工

電
工

技
術
者

世
話
役

は
つ
り
工

配
管
工

電
工

　通信設備工 移動体無線通信工 0.0 1.0 2.0 1.0 4.0
　通信設備工 施設監視設備工 8.0 15.0 8.0 2.0 33.0 5.0 5.0 10.0 5.0 25.0
　通信設備工 光ｹｰﾌﾞﾙ敷設工 8.0 8.0 1.0 17.0 3.0 3.0 7.0 13.0
　通信設備工 通信配線工 15.0 15.0 8.0 8.0
　通信設備工 配管･配線工 9.0 1.0 10.0 7.0 1.0 8.0
　通信設備工 ﾌﾟﾙﾎﾞｯｸｽ設置工 1.0 1.0 1.0 1.0
　通信設備工 作業土工(電気) 2.0 1.0 3.0 3.0 1.0 4.0
　通信設備工 舗装打換え工(歩道　 1.0 1.0 1.0 3.0 1.0 1.0 1.0 3.0



比較表－８

記 入 要 領

工 事 名

受け入れ予定箇所 受け入れ価格 受け入れた箇所 受け入れた価格

コンクリート塊

アスファルト・コンクリート塊

建設発生木材

建設発生土 (有)千両松 5,400 (有)千両松 5,600 450

建 設 副 産 物 の 搬 出 等 の 比 較 表
1) 当該工事で発生する、すべての建設副産物について記入してください。
2) 記入してある名称以外の建設副産物がある場合は、名称を追加して記入して下さい。
3) 受け入れ価格は、建設副産物の処分のみに要した価格を記入してください(収集、運搬等に要した費用を除く)。
4) ※印の官積算価格欄は、発注者が記入する欄なので請負者は記入しないで下さい。

管内通信設備修繕工事

備　考
入札時（当初の予定） 工事完成時（実績）

建設副産物の名称 官積算価格
※

（最終）



工事費についての調査票 2009/3/13

Ⅲ 工事費内訳 注）消費税抜きで記入してください 金額単位：千円
元請外注

費　　目 元請+元請外注 元　　請 合計
① 直接工事費 23,574 23,574 0
(１) 材料費 17,959 17,959 0
(２) 労務費 5,325 5,325 0
(３) 機械機具等損料 0 0 0
(４)  貸与機械等現場修理・管理費 0 0 0
(５) 直接経費 0 0 0

Ａ 特許使用料 0 0 0
Ｂ 光熱電力使用料 0 0 0

(６) 特殊経費 290 290 0
② 間接工事費 7,141 7,141 0
(１) 共通仮設費 943 943 0
イ 運搬費 0 0 0
Ａ 器機材 0 0 0
1 仮設材① 0 0 0
2 仮設材② 0 0 0
3 仮設材③ 0 0 0
4 敷鉄板類① 0 0 0
5 敷鉄板類② 0 0 0
6 敷鉄板類③ 0 0 0
7 橋梁等架設支保工 0 0 0
8 橋梁用架設タワー等 0 0 0
9 橋梁用仮設桁設備 0 0 0
10 積み込み取り卸し費 0 0 0
11 トンネル用スライドセントル 0 0 0
12 その他 0 0 0

Ｂ 建設機械20t未満 0 0 0

①
自走・貨物自動車等
による運搬

0 0 0

② 日々回送による運搬 0 0 0
③ 現場内小運搬 0 0 0

Ｃ 建設機械20t以上 0 0 0
① 貨物自動車等 による運搬 0 0 0
② 自走 による運搬 0 0 0
③ 日々回送による運搬 0 0 0
④ 現場内小運搬 0 0 0

ロ 準備費 640 640 0
Ａ 準備・測量等 640 640 0
Ｂ その他 0 0 01/6



工事費についての調査票 2009/3/13

ハ 事業損失防止施設費 0 0 0
ニ 安全費 195 195 0

2 通常の安全対策

Ａ 安全管理費 195 195 0

①
工事区域内全般の安全管理上の監
視、あるいは連絡等に要した費用（稼
働日の保安要員等の費用を含む）

195 195 0

② 不稼働日の保安要員等の費用 0 0 0

③
標示板、標識、保安燈、防護柵、バリケード
等の安全施設類の設置、撤去、補修に要
した費用及び使用期間中の損料

0 0 0

④
夜間作業を行う場合における照明に
要した費用

0 0 0

⑤ 酸素欠乏症の予防に要した費用 0 0 0

⑥
河川、海岸工事における救命艇に要
した費用

0 0 0

⑦ 粉塵作業の予防に要した費用 0 0 0

⑧
長大トンネル等における防火安全対
策に要した費用

0 0 0

⑨ 安全用品等の費用 0 0 0

⑩ 安全委員会等に要した費用 0 0 0

⑪
国土交通省（港湾・航空）発注工事に
おける再圧装置設置、撤去、維持管
理に要した費用

0 0 0

Ｂ 交通誘導員等 0 0 0
Ｃ 鉄道空港安全管理 0 0 0
Ｄ 高圧作業予防 0 0 0
Ｅ 航路安全標識・警戒船 0 0 0
Ｆ ダム発破・監視費 0 0 0
Ｇ トンネル工事における呼吸用保護具 0 0 0
Ｈ その他 0 0 0

ホ 役務費 0 0 0
Ａ 土地の借上費 0 0 0
Ｂ 電力用水等基本料 0 0 0

ヘ 技術管理費 0 0 0
Ａ 品質管理費等 0 0 0
Ｂ 特別な品質管理 0 0 0
Ｃ 現場条件等費用 0 0 0

安全留意度
「建設工事公衆災害防止対策要綱」に
ついて選択

2/6



工事費についての調査票 2009/3/13

Ｄ 品質証明(社内検査)に要した費用 0 0 0
Ｅ 各種調査等 0 0 0
Ｆ 各種台帳等 0 0 0
Ｇ その他 0 0 0

3/6



工事費についての調査票 2009/3/13

ト 営繕費 108 108 0
Ａ 建物費 0 0 0
Ｂ 借上費 0 0 0
Ｃ 宿泊費 0 0 0
Ｄ 労働者送迎費 108 108 0
Ｅ 監督員詰所等 0 0 0
Ｆ その他 0 0 0
Ｇ 労働者海上輸送費 0 0 0

チ イメージアップ費 0 0 0
Ａ 仮設備関係 0 0 0
Ｂ 営繕関係 0 0 0
Ｃ 安全関係 0 0 0
Ｄ 地域とのコミュニケーション 0 0 0
Ｅ その他 0 0 0

リ 回航・えい航費 0 0 0
Ａ 回航費 0 0 0
Ｂ えい航費 0 0 0

ヌ その他 0 0 0
(２) 補償費 0 0 0
(３) 現場管理費 6,138 6,138 0
イ 労務管理費 0 0 0
ロ 安全訓練等費用 35 35 0
Ａ 安全・衛生に要した費用 0 0 0
Ｂ 研修訓練等に要した費用 35 35 0

ハ 租税公課 42 42 0
ニ 社員等従業員給料手当 4,174 4,174 0
ホ 退職金 0 0 0
ヘ 保険料 24 24 0
① 火災保険 5 5 0
② 工事保険 0 0 0
③ 自動車保険 6 6 0
④ 組立保険 0 0 0
⑤ 法定外の労災保険 0 0 0
⑥ その他損害保険 13 13 0

ト 法定福利費 1,261 1,261 0
Ａ 労災保険料 223 223 0
Ｂ 雇用保険料 225 225 0
Ｃ 健康保険料 223 223 0
Ｄ 厚生年金保険料 365 365 0
Ｅ 建退共制度掛金 225 225
Ｆ 船員保険料 0 0 04/6



工事費についての調査票 2009/3/13

チ 福利厚生費 256 256 0
リ 補償費 0 0 0
ヌ 通信交通費 273 273 0
ル 交際費 0 0 0
ヲ 寄付金 0 0 0
ワ その他 73 73 0
カ 外注一般管理費等 0 0

(４) 60 60 0

③ 外注費(下請欄は、外注一般管理費等の自動計算値） 0 外注一般の計算値=>

④ 一般管理費等 自動計算値 = 3785 3,785 3,785

⑤ 0 0 0

⑥ 別途調査等工事価格 0 0 0
⑦ 工事価格 34,500 34,500 0
⑧ 消費税相当額（下請欄は、下請工事価格の自動計算値） 1,725 1,725 工事価格の計算値=>

⑨ 工事請負金額 36,225 36,225

⑩ 営繕費のうち、地代に要した費用 0 0 0
⑪ 準備費のうち伐開・除根・除草等に要した費用 0 0 0

⑫ 二次下請負者の数 0 0
⑬ 二次下請負者の外注一般管理費等の合計 0 0
⑭ 二次下請負者への発注工事価格の合計 0 0

 ⑮延実人員数と作業日数
(1) 労働者延人員 251 251 0
(2) (１)のうち通勤労働者延人員 251 251 0
(3) 交通誘導員Ａ延人員 6 6 0
(4) 交通誘導員Ｂ延人員 8 8 0
(5) 技能関係等従事者延人員 0 0 0
(6) 技術事務関係社員等従業員延人員 281 281 0
(7) 作業日数 0

⑯ 50 50 0

⑰ 14 14 0

⑱ 0 0 0

鋼橋等工場製作費（電気工事・光ケーブル工事の
場合は、機器費）

現場管理費_その他のうち、事務用品費に要した費
用

現場管理費_その他のうち、動力・用水光熱費に要
した費用

安全費_その他のうち、水雷・傷害保険に要した費
用

技術者間接費
(電気工事、光ケーブル工事の場合）

5/6


